
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1027000853-97&;~-■- 
представлены при внесении в 1.1 РЮЛ , 
записи от 17.06.2020!за ГЕЦ %2070002(Ц977

д о к у м е н т  ш э д п к з т — — 1
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

Э* ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

сведения о сертификате эп

М и н и с т е р с т в о  н а у к и  и  в ы с ш е г о
О Б Р А З О В А Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  ФЕ Д Е Р А  Ц ИИ 

Д  Е П Д Р Т А М Е Н Т  П Р А В  О В О Г  О О Б Е С П Е Ч Е Н И Я

Сертификат: 783B7E0099ABE4A64EE8536A50C9F09F 
Владелец: Елисеева Ирина Александровна 
Межрайонная ИФНС России №7 по Томской области
Действителен: с 10.04.2020 по 10.04.2021 . ~

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И  1 И .. Р С Т В А
З а м е с т и с ь  / Д икт ор а

П о д п и с ь  С ,  О ,

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва
№

О внесении изменений в устав 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский 

государственный университет»

В соответствии с Положением о Министерстве науки 
' и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 
№ 682, по согласованию с Федеральным агентством по управлению 
государственным имуществом (письмо от 6 декабря 2019 г. 
№ СК-08/41626) п р и к аз ыва ю :

1. Утвердить прилагаемые ' изменения в устав федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский Томский государственный

'

университет», утвержденный приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 1378 (далее -  
изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный университет» обеспечить 
государственную регистрацию^зсзменеш в устав в порядке, установленном 
законодательством Российсь

Министр В.Н. Фальков



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства науки 
и высшего образования
Российской Федерации
ОТ

Изменения в устав 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет»

1. Пункт 4.66 изложить в следующей редакции:
«4.66. Срок полномочий попечительского совета Университета 

неограничен.».
2. Пункт 4.70 изложить в следующей редакции:
«4 .70. Попечительский совет Университета возглавляет председатель 

попечительского совета Университета, избираемый на первом заседании 
попечительского совета Университета из числа членов попечительского 
совета Университета простым большинством голосов от общего числа 
голосов членов попечительского совета Университета.

Председатель попечительского совета Университета организует его 
работу, созывает заседания, председательствует на них, организует ведение 
протокола и назначает секретаря заседания. В случае отсутствия 
председателя попечительского совета Университета его функции исполняет 
заместитель председателя попечительского совета Университета.

Срок полномочий и порядок избрания председателя попечительского 
совета Университета определяется попечительским советом Университета 
большинством голосов присутствующих членов попечительского совета 
Университета на заседании попечительского совета Университета.».




